利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

筹资活动产生的现金流量净额较去年同期减少77%，主要为上年度完成定向增发，产生一定的筹资活动现金流所致；

流动比率较去年同期减少88%，主要为本年新项目建设取得借款所致；

速动比率较去年同期减少89%，主要为本年新项目建设取得借款所致；

现金利息保障倍数较去年同期增加56%，主要为本年收入增加，经营活动产生的现金流量净额增加所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 2,684,123,619.00 质押用于担保及保证金存款

应收票据 51,563,586.00 已背书转让并附追索权

存货 0.00 无

京东方科技集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

固定资产 51,516,583,058.00 抵押用于担保

无形资产   668,801,276.00 抵押用于担保

其他（投资性房地产、在建工程、应收账款）   10,650,169,900.00 抵押用于担保

合计

65,571,241,439.00

--

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司无对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司经营规范，信誉良好，盈利能力和偿债能力强，与国家开发银行、平安银行、工商银行等均保持长期合作伙伴关系。

截至2015年12月31日，公司主要合作银行的授信额度共计为280.9亿元人民币，已使用授信额度为67.4亿元人民币，尚有213.5

亿元人民币额度未使用。

报告期内，公司无未拖欠银行贷款的情况。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

截至本年度报告批准报出日，公司严格执行本期债券募集说明书的各项约定和承诺，未发生因执行公司债券募集说明书

相关约定或承诺不力，从而对债券投资者造成负面影响的情况。

13、报告期内发生的重大事项

截至本年度报告批准报出日，公司未发生《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条列示的重大事项。

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

京东方科技集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 22,445,286,295 63.60% -11,847,673,529 -11,847,673,529 10,597,612,766 30.15%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 10,595,502,993 30.02% 0 0 10,595,502,993 30.14%

3、其他内资持股 11,849,783,302 33.58% -11,847,673,529 -11,847,673,529 2,109,773 0.01%

其中：境内法人持股 11,847,619,043 33.57% -11,847,619,043 -11,847,619,043 0 0.00%

   境内自然人持股 2,164,259 0.01% -54,486 -54,486 2,109,773 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 12,844,351,279 36.40% 11,711,103,698 11,711,103,698 24,555,454,977 69.85%

1、人民币普通股 11,505,691,279 32.60% 11,847,673,529 11,847,673,529 23,353,364,808 66.43%

2、境内上市的外资股 1,338,660,000 3.79% -136,569,831 -136,569,831 1,202,090,169 3.42%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 35,289,637,574 100.00% -136,569,831 -136,569,831 35,153,067,743 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年4月15日，公司部分2014年非公开发行股票解除限售，本次解除限售的数量为11,847,619,043股。

2、2014年12月26日发生高管变动，其所持全部股份转为有限售条件股份，截至报告期末，该部分股份锁定期满，转为无限

售股份，共计211,962股；2015年10月22日发生高管变动，其所持全部股份转为有条件限售股份，共计157,476股。以上合计

减少有限售条件股份54,486股。

3、报告期内公司完成第一期股份回购计划，累计回购B股136,569,831股，并于2015年8月18日，注销全部回购股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

京东方科技集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   单位：元

项目 2015年1-12月

基本每股收益 0.046

稀释每股收益 0.046

项目 2015年12月31日

归属于公司普通股股东的每股净资产 2.204

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容